l « Comune di Palombara Sabina
(PROVINCIA DI ROMA)

C.AF. 00018 - COD.FISC. 00998690380 — P.IVA 00950621003

COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
Numero 143 el 10-12-2008

Oggetto: DIRETTIVA DELLA GIUNTA ]

L'anno duemilsotio il giomo dieci del mese di dicembre alle ore 08:30, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si & riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'erdine del giomo unito all'avviso di convocazione,

D=i Signori compaonent] detla Giunta Comusale di questo Comune:

PAOLO DELLA ROCCA SINDACO P
MASSIMO MASSTMT VICE SINDACO P
JFRANCESCO BOSI ASSESSORE EST v
CARLO PETROLINI ASSESSORE P
[LORENZO ANNIBALLI ASSESSORE F
ARMANDO EGIDI ASSESSORE P
ALESSANDRO PALOMBI ASSESSORE P
LANGELO SCANZANI ASSESSORE P ,

ne risultano presentin. § e assentin. 0,
. Assume Ia presidenza il Signor PAOLO DELLA ROCCA in qualith di SINDACO
assistito dal SEG_ RETARIO COMUNALE Signor PALUMHDELENAq I i
ﬂh:ﬂmm.mﬂnmkpk,dﬂhmamlludmadtnﬂahmunu

Comunale od esaminare ¢ ad assumere le ie dete -
Lelil o propn nazion sulla peoposta al

|Immedistamerne eseguinile |5 _|Soggeta a ratifica IN |

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate le delibere di GM. n® 93 del 08.07.2008 di rideterminazione della
dotazione organica;

Richiamata la Delibera di Giunta n°98 del 22.07.2008 relativa alla
Socsmmazione del fabbisogno personale 2008,/2010;

Richiamata la Disposizione del Sindaco del 04.11.2008, ns. Prot. B4333/i
m=zzatz al Direttore Generale;

Visto che Iart. 3 comma 120 della Finanziaria 2008, da Vopportunitd a
~~mmi che hanno rispettato tali parametri di derogare al principio di riduzione
—rrplessiva della spesa di cui all'art.39 della legge 449/1997 e riproposta dal primo
=indo del comma 357 della L.296/ 2006;

Rilevato che l'incidenza delle spese del personale del Comune di Palombara

Sabina non supera il 50% della spesa corrente cosi come disposto dall'art. 76, commd

3| =27 della sopraggiunta Legge 135/2008 che, al comma 6, non pone ulteriord vincoli
all’assunzione, anche nelle more dell’emanando D.P.CM.;

Dato atto che per ragiond di tipo organizzativo, per soddisfare esigenze di
coordinamento di servizi considerati indispensabili e di fondamentale smportanza
per {1 soddisfacimento dei bisogni di planificazione e di sviluppo, non solo
organizzativo del Comune, ma anche per addivenire alle necessith del cittadino,
I'Amministrazione ritiene indispensabile dotarsi figure professionali dirigenzfali;

Considerato che. pur con una maggiore incidenza sulle spese di personale, il
beneficio che I'Ente trarra dalla assunzione delle figure dirigenziali dell’area Tecnica
e dell’area Economico-Finanziaria, avrd una incidenza sulla macrostruthura tale da
raffarzare in modo evidente 'ambito gestionale;

Tenuto conto che, pur prevedendo una riorganizzazione interna degli Uffici e
dei Servizi, 'Ente non risulta dotato di figure di specifica professionalith, che
pertanto si appalesa opportuno e necessario, nel rispetto del principio della
concorsualita; |

Congiderato inoltre che le due anaunz]mﬁ risultanc necessarie all’Ente per Ia
loro funzionalith anche per le motivazioni espresse dalla Giunta M. con Delibera n®
95 del 22.07.2008 che qui di seguito integralmente si riporta: “La Giunte trattandosi di
uha programtmazions relabiva of periodi 20082000 ¢ tenuto conto delle nuove disposizions
introdotte dal D.L. 112/2008 ritiene, lenuto conto delle numerose difficoltd organizzative ¢
gestionali risconirate in questi tre anni di attivitd politica amoministrabios, imdispensabile
dotarst di wna figurs dirigenziale che attraverso una nuova diversa orgamizzazions aziendale
che faceia fronte alle carenze gestionali. 06 & docimentabile da diversi atti in cui cmerge per
aleuns uffici, wna scarsa funzionalitd degli stessi & svolgere con regolaritd ¢ con attenzione il
LAP A LI ULLL RIS SALIE PLLELILLT Shl LSl Amaa s ins LmL prassoasis

L= LU I;\.EEUH..I..I.I.EM. ; : la
approvato con D.GM. n® 124 del 27.11.2007 e successivamente integrato <on

Delibera di G.M. n® 121 del 21.10.2008 e n. 135 del 18,11.2008;
Visto i1 D.1gs 30.03.2001 n.” 165;
Vista Sua nota del 28,11.2008;

Con voti unanimi legalmente espressi.

DELIBERA

2 di procedere alla nomina dei vincitori ma, considerato il parere
espresso  in merito dal Ministero della Funzione Pubblica,
subordinarne I'assunzione alla compatibilith e rispordenza con le
disposizioni che verranno dall’emanando [.P.C.M.;

3. di dare atto che 'assunzione di due dirigenti, se va ad incidere sulle
spese del personale, non comporta per ' Amministrazione Comunale la
violazione delle norme che sottendono al patto di stability;

4. di trasmettere il presente provvedimento al Direttore Generale per la
determinazione della nomina delle commiseioni di cui sopra;

5. di trasmette il presente provvedimento per gli eventuali adempimenti
al Responsabile del Servizio Finanziario e del Persanale.

DELTEERA DI GIUNTA n. 143 del 10-12-2008 COMUNE DI PALOMBARA, SABINA

I Presidents
F.to PAOLO DELIA ROCCA
I SEGRETARIO COMUNALE
fito PALUMBO ELENA
Reg. Albo n. 791
Dl 11-13-2008

I sottoscritto Funzionario incaricato, vist gli atti d'uf5cio,
ATTESTA
- che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.ve 267/2000:

‘ufmi affissa all'albo pretorio comunale dal giome 11-12-2008 per rimanervi fino al
giomno 26-12-2008 (A, 124 comma | D.gs.vo 267/2000);

Diverra definitivamente esscutiva dal giomo 21-12-2008;

Verrd trasmessa in clenco, con lemera n. 30688, in data 11-12-1008, ai capigruppo
consiliari {Ar.125 D.Lgvo 267/2000),

Na

- E'COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.

Dalla Residenza comumale, §i 11-12-2008 -
VA

Il Funzionaris incarcats

q'-t Foto IMPERIALT LALRA

—

E copia conforme all'originale da servire Per WS amministrativo,

Mﬂ' Rdl;m :pm!ﬁ '!';'-



